Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 марта 2023 года                                  № 120

Об установлении тарифов

на платные услуги, оказываемые

муниципальным унитарным предприятием

«Центральный торговый комплекс»

города Черемхово

В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 17 Федерального

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», административным

регламентом предоставления муниципальной услуги «Установление тарифов

на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и

учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и

учреждениями», утвержденным постановлением администрации города

Черемхово от 27 февраля 2012 года № 124, решением тарифной комиссии

администрации города Черемхово от 24 марта 2023 года  № 150,

руководствуясь подпунктом 4 пункта 1 статьи 24, подпунктом 2.13 пункта 2

статьи 37, статьей 38 Устава муниципального образования «город

Черемхово», , администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Установить тарифы на платные услуги, оказываемые

муниципальным унитарным предприятием «Центральный торговый

комплекс» города Черемхово, согласно приложению.

 2. Отделу энергосбережения и тарифной политики комитета

жизнеобеспечения администрации города Черемхово (Кашталенчук С.П.)

обеспечить контроль за соблюдением тарифов, установленных настоящим

постановлением.

 3. Признать утратившим силу постановление администрации города

Черемхово от 15 октября 2021 года № 608 «Об установлении тарифов на

платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием

«Центральный торговый комплекс» города Черемхово».

 4. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате

признания утратившим силу в соответствии с пунктом 3 настоящего

постановления.

2

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования в газете «Черемховский рабочий».

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте администрации города Черемхово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов

3

Приложение

к постановлению администрации

города Черемхово

от 129 марта 2023 года № 120

Тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным

предприятием «Центральный торговый комплекс» города Черемхово

№

п/п

Наименование услуги Ед. изм. Тариф, рублей

1 2 3 4

1 Въезд на территорию для населения

(парковка)

1 единица

автотранс-

порта

20

2 Торговое место в отапливаемом торговом павильоне для реализации молочной

продукции, меда, салатов, яиц

2.1 Торговое место площадью 4,05 м2 в месяц 8800

2.2 Торговое место площадью 2,70 м2 в месяц 6050

2.3 Торговое место площадью 2,70 м2 без

заключения договора

1 место за

1 рабочий

день

1100

3 Торговое место в отапливаемом торговом павильоне для реализации мясной

продукции

3.1 Торговое место площадью 7,0 м2 в первом

ряд с 1 по 11 место с холодильным

оборудованием по договору

1 м2

в месяц

1760

3.2 Торговое место площадью 6,5 м2 во втором

ряду с 12 по 20 место с холодильным

оборудованием по договору

1 м2

в месяц

1760

3.3 Торговое место площадью 3,6 м2 в третьем

ряду с 21 по 38 место без холодильного

оборудования по договору

1 м2

в месяц

1760

3.4 Торговое место площадью 3,6 м2 без

заключения договора

1 место за

1 рабочий

день

1650

4 Реализация продовольственных и

непродовольственных товаров на

необорудованных торговых местах

(приставные столы, торговля с лотков,

стойки) без заключения договора

4 м2

за 1 рабочий

день

300

5 Реализация продовольственных и

непродовольственных товаров на торговых

местах по договору

5 м2

за 1 рабочий

день

200

6 Реализация продовольственных и

непродовольственных товаров на торговых

местах без заключения договора

5 м2

за 1 рабочий

день

300

7 Реализация продовольственных товаров с

приусадебных участков

1,5 м2

за 1 рабочий

день

100

4

1 2 3 4

8 Реализация сельскохозяйственной

продукции (в том числе животных)

 4 м2

за 1 рабочий

день

200

9 Реализация овощей, фруктов, плодово-

ягодной продукции

5 м2

за 1 рабочий

день

300

10 Торговля с автомобиля (в том числе

сельскохозяйственной продукции)

1 единица

автотранс-

порта за 1

рабочий день

500

11 Торговое место под павильон, киоск,

контейнер, нежилое помещение для

торговли в 1 линии

1 м2

в месяц

400

 Торговое место под павильон, киоск,

контейнер, нежилое помещение для

торговли во 2 линии

1 м2

в месяц

300

12 Торговое место в отапливаемом торговом

павильоне для реализации

продовольственных и непродовольственных

товаров

1 м2

в месяц

850

13 Место под хранение торгово-материальных

ценностей в контейнерах и складах

1 м2

в месяц

165

14 Торговое место под реализацию

автотранспорта

1 единица

автотранс-

порта

150

15 Охрана объектов 1 м2

в месяц

165

16 Услуги камеры хранения

1 место 50

17 Прием рекламного объявления

1 объявление 100

18 Вещание рекламного объявления (не менее 5

раз в день)

1 объявление 150

19 Проведение рекламных акций (в том числе

использование торгового места, строения)

1 м2

в месяц

150

по договору

20 Повторное оформление договора аренды

(охраны)

1 договор 200

21 Бронирование торговых мест

менее 9 м2

более 9 м2

900

1800

22 Торговое место в торговом павильоне для

реализации непродовольственных товаров

9 м2

1 рабочий

день

9 м2

в месяц

500

5000

23 Торговое место в торговом павильоне для

реализации непродовольственных товаров

на необорудованных торговых местах

(приставные столы, торговля с лотков,

стойки)

6,5 м2

1 рабочий

день

6,5 м2

в месяц

300

3900

24 Работа электромонтера:

5

24.1 Замена электросчетчиков 2 часа работы 665

1 2 3 4

24.2 Замена светильника 1,5 часа

работы

499

24.3 Замена розеток, выключателей, лампочек 0,5 часа

работы

166

24.4 Замена вводного автомата 1,5 часа

работы

499

24.5 Замена электрообогревателя 1,5 часа

работы

499

25 Работа погрузчика ZL-16

1 час работы 1591

26 Работа автомобиля ЗИЛ-130

1 час работы 1500

27 Работа автомобиля ГАЗ-53

1 час работы 988

28 Ремонтные работы торговых павильонов 1 час работы по

договоренности

29 Очистка кровли от снега и наледи (с

последующим вывозом)

1 м2 площади

кровли

70

30 Услуги платного туалета 1 посещение 10

31 Копирование документов 1 страница 8

32 Распечатка документов с цифровых

носителей

1 страница 8

33 Выдача копий договоров аренды по

заявлению

1 договор 50

34 Реализация пенсионерами

продовольственных товаров с приусадебных

участков и товаров, бывших в употреблении,

в специально отведенных местах

1 место бесплатно

35 Торговое место при проведении ярмарки

35.1 Торговое место площадью 4 м2 1 место за 1

рабочий день

300

35.2 Торговля с автомобиля  1 единица

автотранс-

порта за 1

рабочий день

500

36 Предоставление места убоя для крупного и

мелкого рогатого скота по договору

1 месяц 5000

Примечание:

1) бронирование торговых мест производится посезонно, сроком не

менее 3 месяцев без права осуществления торговой деятельности. Бронь не

является авансовым платежом в счет арендной платы следующего месяца. По

истечении времени, указанном в заявлении (договоре), бронь с торгового

места снимается, и оно может быть предоставлено другому лицу на общих

основаниях;

2) услуги по эксплуатационным расходам предприятия на

обслуживание сторонних торговых объектов, располагающихся на сторонних

земельных участках, но в пределах земельного участка, отведенного

6

предприятию, определяются предприятием на договорной основе с

собственниками, с учетом фактически оказанных услуг;

3) для реализации сельскохозяйственной продукции пенсионерам и

инвалидам 1, 2 групп предоставляется льгота в размере 50 % от стоимости

услуг, оказываемых муниципальным унитарным предприятием

«Центральный торговый комплекс» города Черемхово.

Управляющий делами администрации –

заместитель мэра города                                                                      Г.А. Попова